

## Forslag til tværgående TEMA for Østerbro Lokaludvalg 2015

### TEMANAVN: Områdefornyelse/Sikker By i Ryparken

KRITERIER for udvælgelse	
<p><b>Formål og rolle:</b></p> <p><i>Hvorfor vil lokaludvalget arbejde med dette tema? Hvad ønsker lokaludvalget at opnå/ændre ved at fokusere på dette tema? Hvilken rolle skal lokaludvalget spille, hvad gør lokaludvalgets særlig egnet til at spille denne rolle?</i></p>	<p>Ryparken-Lundehus ligger i Bispebjerg Bydel og den yderste nordlige del af Østerbro.</p> <p>Området har de senere år konstant været på vippen til at udvikle sig til et udsat boligområde. Det er ærgerligt, for Ryparken-Lundehus er et naturskønt område med initiativrige borgere, gode institutioner og netværk. Der er et stigende behov for sociale og tryghedsskabende indsatser i området. Og så er området som en isoleret ø - beliggende i udkanten af København og afskåret fra såvel Bispebjerg som Østerbro af stærkt trafikerede veje og jernbaner.</p> <p>Sammen med Bispebjerg Lokaludvalg kan Østerbro lokaludvalg spille en central rolle i forhold til at understøtte en positiv udvikling for området og skabe sammenhæng til den øvrige del af Østerbro.</p>
<p><b>Tværgående:</b></p> <p><i>Hvordan er temaet emne- og indholdsmæssigt tværgående? kan der arbejdes med det på tværs af fagudvalg?</i></p>	<p>Temaet indeholder elementer der både handler om trafikale barrierer, fysisk og socialt miljø, kultur og hverdagsliv:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>• Støjbelastning på grund af trafikken – i de kommende år øges trafikstøjen med etableringen af Nordhavnstunnelen</li><li>• Nedadgående socioøkonomiske forhold</li><li>• Mangel på opholdssteder, samlingssteder og stiforbindelser og tømning af funktioner i kvarteret</li><li>• Isolation – Ryparken-Lundehus har grønne områder og mange almene boliger, der dog er afskåret fra omgivelserne af trafikerede veje og jernbaner</li><li>• En oplevelse af utryghed</li></ul>
<p><b>Borgernes interesse:</b></p> <p><i>På hvilken måde har temaet en interesse for borgene på Østerbro? Lægger temaet op til borgerinddragelse?</i></p>	<p>Teamet har især interesse for borgerne i Ryparken, og der eksisterer allerede en række aktive netværk og beboergrupper, som være med til at danne baggrund for lokaludvalgets arbejde i forhold til forvaltninger og BR.</p>
<p><b>Politisk X-faktor:</b></p> <p><i>Har temaet en overordnet politisk interesse? Kan der skabes politisk bevågenhed om temaet og dets aktiviteter?</i></p>	<p>Det politiske ønske om at skabe en sammenhængende, tryk og bæredygtig by, samt mindske andelen af udsatte byområder taler for en overordnet politisk interesse.</p>
<p><b>Konkret output:</b></p> <p><i>Hvad er det for konkrete resultater lokaludvalget forventer at arbejdet med temaet kan medføre?, Hvordan vil det kunne ses på Østerbro eller opleves af Østerbroborgerne?</i></p>	<p>Igangsættelse af en områdefornyelse, eller en forebyggende indsats med en visions- og investeringsplan.</p>

